П Р И К А З   № 197 о/д
по отделу образования, молодежной политики,
физической культуры и спорта администрации Моргаушского района

с. Моргауши                                                                                             от _6__ сентября 2010  года

О проведении месячника
гражданской защиты
В соответствии с Указанием  Кабинета министров Чувашской Республики от 12 августа 2010 года №7 «О проведении месячника гражданской защиты в Чувашской Республике» и в целях дальнейшего совершенствования форм и методов обучения по вопросам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям, воспитания у населения ответственности за личную и общественную безопасность, формирования у подрастающего поколения навыков оказания само-, взаимопомощи в чрезвычайных ситуациях     природного и техногенного характера, приказываю:
1. В период с 6 сентября по 6 октября 2010 года во всех образовательных учреждениях района провести месячник гражданской защиты.

2. Утвердить прилагаемый план проведения месячника гражданской защиты.
3. Руководителям общеобразовательных школ, детских садов разработать, утвердить свой план проведения месячника гражданской защиты, обеспечить его выполнение.

4. Контроль за выполнением данного приказа возложить на ведущего специалиста-эксперта отдела Данилову А.Н.
            5. Информацию о выполнении приказа представить в 226 каб. к 6.10.2010 г.                      Даниловой А.Н.
Начальник отдела образования, молодежной

политики, физической культуры и спорта
администрации Моргаушского района                                                            З.Ю.Дипломатова
ПЛАН

проведения месячника гражданской защиты в образовательных учреждениях Моргаушского района

	№ пп
	Наименование мероприятий
	Сроки

проведения
	Ответственные

исполнители

	1.
	Включение и рассмотрение на августовских педагогических совещаниях и родительских собраниях вопросов по организации предупреждения детского дорожно-транспортного травматизма, пожарной безопасности и безопасности на воде с участием специалистов ОВД по Моргаушскому району, ОГПН,  ПЧ № 37 Моргаушского района, отдела по делам ГО и ЧС администрации района
	IV декада

августа –

I декада

 сентября
	Отдел образования, молодёжной политики, физической культур и спорта администрации Моргаушского района, руководители образовательных учреждений

	2.
	Проведение в образовательных учреждениях Моргаушского района Дня знаний, в ходе которых обратить особое внимание на отработку практических действий при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций, пожаров, террористических актов, обеспечение безопасности детей на дорогах и водных объектах, привлечение к этой работе специалистов ОВД по Моргаушскому району, ОГПН,  ПЧ № 37 Моргаушского района, отдела по делам ГО и ЧС администрации района
	1 сентября
	Отдел образования, молодежной политики, физической культуры и спорта,  руководители образовательных учреждений совместно с отделами по делам ГО и ЧС, внутренних дел по Моргаушскому району (по согласованию)

	3.
	Проведение в образовательных учреждениях Моргаушского района тематических занятий по вопросам защиты от чрезвычайных ситуаций, пожарной безопасности, безопасности дорожного движения
	с 6 сентября

по 6 октября
	Руководители образовательных учреждений

	4.
	Проведение в образовательных учреждениях Моргаушского района конкурсов, викторин по вопросам гражданской обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций, пожарной безопасности, безопасности на воде и правил дорожного движения
	с 13 по 24

сентября
	Отдел образования, молодежной политики, физической культуры и спорта, руководители образовательных учреждений совместно с ОВД по Моргаушскому району, ОГПН,  ПЧ № 37 Моргаушского района, отдела по делам ГО и ЧС администрации района (по согласованию)

	5.
	Организация поездок с учащимися для участия на дне открытых дверей с демонстрацией современных средств защиты и спасения:

· в государственном образовательном учреждении дополнительного профессионального образования (повышения квалификации) «Учебно-методический центр гражданской защиты» ГКЧС Чувашии;

· на курсах ГО в гг. Чебоксары и Новочебоксарске;

· в Учебном пункте ГУ «ЦУС ФПС МЧС России по Чувашской Республике»;

· в Центре противопожарной пропаганды и общественных  связей ГУ «ЦУС ГПС МЧС России по Чувашской Республике»;

· в ГУ «Чувашская республиканская поисково-спасательная служба» ГКЧС Чувашии

· в ГУ «Чувашская республиканская противопожарная служба» ГКЧС Чувашии
	с 6 по 17

сентября
	Руководители образовательных учреждений

	6.
	Информирование населения через средства массовой информации, включая электронные, о проводимых мероприятиях в дни месячника гражданской защиты в образовательных учреждениях Моргаушского района
	с 6 сентября
по 6 октября

	Отдел образования, молодёжной политики, физической культур и спорта администрации Моргаушского района, руководители образовательных учреждений

	7.
	Представление итоговых донесений о проведении месячника гражданской защиты в образовательных учреждениях Моргаушского района с приложением отчетных фото-, видео- и печатных материалов в отдел образования, молодёжной политики, физической культуры и спорта администрации Моргаушского района
	к 6 октября
	Руководители образовательных учреждений